
Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2017144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040500144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 7

Informo que os LOTES II e III, do Pregão Eletrônico
n.011/17, cujo Objeto é a Contratação de Empresa especializada no
fornecimento de Material Permanente para atender as necessidades do
COREN-BA, foram FRACASSADOS.

Salvador-BA, 4 de abril de 2017.
ELISANGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: DEMA ENGENHARIA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 12.727.160/0001-16. OBJETO: Serviço
de Avaliação de imóveis. VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil
reais). DOTAÇÃO: Nº. 3390.39.110 - Outros serviços e encargos -
outros serviços e encargos. VIGÊNCIA: Da data de assinatura do
contrato até 31/12/2017. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, Art.24,
II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de
Licitação COREN-PB Nº. 032/2016.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: ÂNGELO BARROS ESTEVES EI-
RELI. CNPJ: 02147582/0001-69. OBJETO: Aquisição de Equipa-
mentos de Proteção Individual. VALOR TOTAL: R$ 2.819,70 (Dois
mil, oitocentos e dezenove reais e setenta centavos). DOTAÇÃO: Nº.
3390.30- 80 Material de Consumo - Material de Consumo. VIGÊN-
CIA: Da data de assinatura do contrato até 31/12/2017. LICITAÇÃO:
Dispensa de Licitação, Art.24, II, da Lei Federal 8.666/93 e al-
terações. Processo Administrativo de Licitação COREN-PB Nº.
049/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 001/2017 - Processo 004/2017 - Licitação N°
663575. OBJETO: Contratação de serviços de coffee break para os
eventos a serem realizados nas subseções do Coren-MG. CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. CON-
TRATADA - Lotes 01,02 e 03 a empresa Demax Promoções e Even-
tos Ltda-ME, CNPJ 18.752.694/0001-89, valor total R$ 36.099,93.
Vigência: 31/12/2017.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017

Processo 004/2017 - Licitação N° 663575.
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais -

COREN/MG, nos termos do art. 30 inciso, XII, alínea "b" do Decreto
5.450 de 31/05/2005, comunica o resultado da licitação em epígrafe,
que trata da contratação de serviços de coffee break para os eventos
a serem realizados nas subseções do Coren-MG, em que homologou
para os Lotes 01,02 e 03 a empresa Demax Promoções e Eventos
Ltda-ME, CNPJ 18.752.694/0001-89, valor total R$ 36.099,93. Ho-
mologação em 23/03/2017.

MARCOS RUBIO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2017

4º AVISO - Processo n. 2017011003; Objeto: Credenciamento de
Administradoras de Benefícios para a celebração de TERMO DE
ACORDO, com o objetivo de disponibilizar o oferecimento de planos
de assistência à saúde suplementar, registradas na ANS, aos Co-
laboradores do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso, efetivos comissionados e seus dependentes; Edital dis-
ponível em 21/02/2017 no site www.crea-mt.org.br; A entrega dos
envelopes poderá ocorrer a partir da data da publicação do edital, até
a nova data da abertura dos envelopes: 24/04/2017 às 14h00m, no
Plenário do CREA/MT, localizado na Av. Historiador Rubens de
Mendonça, 491, Bairro Araés, Cuiabá/MT; Informações: (65) 3315-
3010.

Cuiabá-MT, 31 de março de 2017.
BENVINDA CAVALLINI DE ABREU

Presidente Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO No L-060/2017
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado

de São Paulo - CREA-SP torna público a quem possa interessar que
o Edital que tem por objeto a contratação de empresa especializada na
prestação de: LOTE 1 - Serviços de Segurança Patrimonial e Se-
gurança Pessoal Privada, com vigilantes uniformizados, armados (ar-
ma de fogo) e habilitados, visando à manutenção da integridade do
patrimônio, física do corpo funcional e do público nas dependências
do CREA-SP e da pessoa do Senhor Presidente deste Conselho, nos
termos da legislação vigente, para as Sedes Faria Lima, Barra Funda,
Rebouças, Angélica, Nestor Pestana e Unidades de Gestão de Ins-
petoria, UGIs, UOPs e UPS do CREA-SP; LOTE 2 - Serviços Con-
tínuos de Recepcionistas, nas Sedes: Faria Lima, Rebouças, Angélica
e Nestor Pestana do CREA-SP, publicado no jornal Diário Oficial da
União - DOU, Seção 3, página 129, e jornal Valor Econômico S/A,
caderno Valor E4, em 20/03/2017, sofreu alterações. Nova data de
recebimento e abertura dos envelopes: 20/04/2017, às 09 horas. Local
da realização da Sessão Pública: Avenida Brigadeiro Faria Lima,
1059 - 7º andar - Pinheiros - São Paulo, SP. Edital com alteração
disponível no site www.creasp.org.br; bem como na sede do CREA-
SP, no endereço acima, das 8h30min às 16h30min.

São Paulo, 4 de abril de 2017.
LOURIVAL JUNIOR FRANKLIN FERREIRA

Superintendente Administrativo
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 1, DE 3 DE ABRIL DE 2017
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO

O ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG, PRESIDENTE
DO CREA-MS, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura
das inscrições para a realização do Concurso Público de Provas do
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato
Grosso do Sul. O Concurso será executado pela Fundação de Apoio
à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura - FAPEC, reservando-se à Co-
missão Especial de Concurso Público as decisões de mérito sobre os
atos e fatos que envolvam o certame. As inscrições serão realizadas
no período de 08 (oito) horas do dia 06 de abril de 2017 e 23h59min
do dia 11 de maio de 2017 (horário oficial de Mato Grosso do Sul),
apenas pela internet no endereço eletrônico www.fapec.org/concurso.
O valor das inscrições: R$ 87,00 para os cargos de Nível Superior e
R$ 56,00 os de Nível Médio; o candidato poderá requerer a isenção
do pagamento da taxa de inscrição, no período de 06 a 11 de abril de
2017, na FAPEC, no horário das 8 às 11 horas e das 14 às 17 horas,
exceto sábados, domingos e feriados, localizada na Rua 9 de Julho,
1922, Vila Ipiranga, CEP 79081-050, Campo Grande/MS; ou en-
caminhar por SEDEX, com A.R., para o endereço da FAPEC, sendo
considerada para fins de avaliação a data da postagem. Aos can-
didatos deficientes serão destinados 5% (cinco por cento) das vagas.
O concurso constará de Prova Escrita Objetiva, com previsão de
realização em 28 de maio de 2017. Os cargos disponibilizados são:
Profissional do Sistema CONFEA-CREA/Analista Técnico, Analista
de Tecnologia de Informação, Contador, Procurador Jurídico, Agente
Administrativo e Agente de Fiscalização. Serão considerados apro-
vados os candidatos que obtiverem Nota da Prova Escrita Objetiva
(NPE) igual ou superior a 50% (cinquenta por cento) do somatório da
pontuação máxima prevista e que não tirarem nota zero em qualquer
uma de suas modalidades. Os candidatos aprovados no Concurso
Público serão convocados, obedecendo rigorosamente à ordem de
classificação, por ato do Presidente do Conselho Regional de En-
genharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso do Sul, através de
ato publicado no Diário Oficial da União, para entrega dos com-
provantes dos requisitos exigidos para provimento do cargo/função. O
candidato será o único responsável pela tomada de conhecimento das
datas, locais, horários e procedimentos pertinentes às várias etapas do
concurso público, que terá validade de 2 (dois) anos, a contar da data
de sua homologação. O Edital completo será afixado no mural do
CREA-MS e disponibilizado nos endereços eletrônicos,
www.creams.org.br, www.fapec.org/concurso e, facultativamente, em
outros órgãos da imprensa.

DIRSON ARTUR FREITAG

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO

No Aviso publicado em 04/04/2017, página 164, coluna 1,
referente ao Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 05/2017 cujo
objeto é a prestação de serviços de confecção de material gráfico para
suprir as necessidades da Assessoria de Comunicação do CRF/MG,
onde lê-se "Data da sessão: 14/04/2017", leia-se: "Data da sessão:
13/04/2017".

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação do CRF/RS torna pú-
blico aos interessados, que julgou procedente em parte o recurso
interposto pela empresa ALVO GLOBAL - PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA LTDA - ME, apenas para reconhecer o pedido de des-
classificação da empresa PÚBLICA COMUNICAÇÃO LTDA por
descumprir os itens 5.2.1.1 e 10.2.1 do Edital. A Ata nº 04 do
Certame encontra-se disponível para consulta na sede do CRF/RS,
Rua São Nicolau, 1070, bairro Santa Maria Goretti - Porto Alegre/RS
e no site www.crfrs.org.br. E na continuidade do certame, a Comissão
Permanente de Licitação do CRF/RS convoca os interessados para
comparecerem na reunião de abertura dos envelopes nº 04 - Proposta
de Preço, a qual se realizará às 10 horas do dia 07/04/2017, na sala da
Plenária na sede do CRF/RS, cito Rua São Nicolau, 1070, bairro
Santa Maria Goretti - Porto Alegre/RS.

JOE EDUARDO SALDÍVIA
p/Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 111/2015 - Pregão Eletrônico nº 082/2015
Contratado: Many Service Comércio e Serviços Ltda - ME - CNPJ:
02.776.742/000139 - Objeto: Prestação de serviço de monitoramento
de alarme via sistema GPRS, incluindo serviço de viatura, locação e
instalação de equipamentos de monitoramento e fornecimento e ins-
talação de central de choque e cerca elétrica para Subsedes e Sec-
cionais do CRF-SP. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei nº
8666/93. Vigência: 07/03/2017 à 07/03/2018 - Valor anual: R$
59.833,08. (O valor do contratual está sujeito a reajuste, quando da
divulgação do índice INPC do mês de março/2017, mediante apos-
tilamento).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 202/2017. Processo: 307308/2017. Contratante:
CREA-PA. Contratada: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000,
CNPJ nº 03.584.058/0001-18. Objeto: Locação de espaço da Estação
das Docas, para o Lançamento da 74º SOEA, no dia 10/04/2017.
Valor total: R$ 13.060,00 (treze mil e sessenta reais). Vigência: 09 a
10/04/2017. Ordenador Responsável: Elias da Silva Lima, Engenheiro
Agrônomo, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2017

307308/2017. Contratante: CREA-PA. Contratada: ORGANIZAÇÃO
SOCIAL PARÁ 2000, CNPJ nº 03.584.058/0001-18. Objeto: Locação
de espaço da Estação das Docas, para o Lançamento da 74º SOEA, no
dia 10/04/2017; com fundamento no art. 24, inciso II da Lei no
8.666/93. Valor total: R$ 13.060,00 (treze mil e sessenta reais). Termo
de Dispensa de licitação em 04/04/2017. Ratificação em 04/04/2017.
Elias da Silva Lima, Engenheiro Agrônomo, Presidente do CREA-PA.

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-05T00:56:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




